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PROTOKÓŁ NR III/18 

Z III SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 17 GRUDNIA 2018 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 20 radnych 

Nieobecny: radny Marek Treliński. 

PORZĄDEK OBRAD: 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. otwarcie obrad, 

2. stwierdzenie prawomocności obrad, 

3. przedstawienie porządku obrad. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1. powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa; 

2. powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Żyrardowa; 

3. powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa; 

4. powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa; 

5. powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa; 

6. powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta 

Żyrardowa; 

7. powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa; 

8. powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa; 

9. powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa; 

10. Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019; 

11. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok; 

12. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok; 

13. uchwalenia regulaminów korzystania ze Skweru inż. Władysława Srzednickiego w Żyrardowie. 

III. Informacje. 

IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI. Zamknięcie obrad. 

 

I. Sprawy organizacyjne 

Ad I.1., I.2., I.3. 

W dniu 17 grudnia 2018 r. o godz. 16.30 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady III Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

Żyrardowa Ryszard Mirgos. Przywitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 
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Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta Żyrardowa, zwrócił się do Rady Miasta 

z prośbą o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających z upływem roku 2018.  

Przeprowadzono głosowanie jawne w sprawie przyjęcia ww. wniosku. W głosowaniu udział 

wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli wniosek. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem Prezydenta Miasta Żyrardowa Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego  

w sprawie rozszerzenia porządku obrad: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos zaproponował zmianę porządku obrad w taki 

sposób, by projekt zgłoszony przez Prezydenta Miasta procedowany był jako pierwszy, następnie 

projekty z punktów II.10.–II.13. zaproponowanego porządku obrad, a jako ostatnie projekty związane  

z powoływaniem komisji Rady Miasta Żyrardowa (punkty II.1.–II.9.). W związku z brakiem głosów 

przeciwnych, pod głosowanie poddano zmieniony porządek obrad. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 20 radnych, którzy jednogłośnie zdecydowali o przyjęciu zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II. 

II. Projekty uchwał w sprawie:       

1. ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających  

z upływem roku 2018; 
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2. Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019; 

3. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok; 

4. Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok; 

5. uchwalenia regulaminów korzystania ze Skweru inż. Władysława Srzednickiego w Żyrardowie; 

6. powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa; 

7. powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Żyrardowa; 

8. powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa; 

9. powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa; 

10. powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa; 

11. powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta 

Żyrardowa; 

12. powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa; 

13. powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa; 

14. powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa. 

 

II. Projekty uchwał 

Ad II.1. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot 

wydatków niewygasających z upływem roku 2018 przedstawił pan Damian Guzewski, Zastępca 

Dyrektora Wydziału Inwestycji. Wspomniał, że potrzeba podjęcia uchwały wynika z niemożności 

zakończenia w bieżącym roku zadania pn. „Budowa ul. I. Przybysz” z powodów niezależnych od Miasta. 

Radny Grzegorz Obłękowski zapytał, czy termin realizacji był kryterium przy wyborze oferty  

w postępowaniu przetargowym. 

Pan Damian Guzewski wyjaśnił, że termin wykonania prac nie był kryterium  

w ww. postępowaniu. Wśród przyjętych kryteriów wymienił natomiast cenę oraz doświadczenie 

kierownika budowy. Dodał, że ukończono nawierzchnie chodników, dzięki czemu mieszkańcy mogą 

docierać do swoich nieruchomości, natomiast do wykonania pozostaje nawierzchnia ulicy. 

W związku z brakiem zgłoszeń kolejnych mówców przeprowadzono głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego niezrealizowanych kwot 

wydatków niewygasających z upływem roku 2018. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, 

którzy jednogłośnie poparli przedłożony projekt. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego 

niezrealizowanych kwot wydatków niewygasających z upływem roku 2018: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 
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radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.2. 

Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2019 przedstawiła pani Wiesława Wardziak, Dyrektor Wydziału Zdrowia  

i Spraw Społecznych. Wspomniała również o autopoprawce związanej z korektą błędu pisarskiego. 

Radny Jerzy Naziębło przypomniał, że stowarzyszenia działające na terenie Żyrardowa 

regularnie występują o udostępnienie im miejsca, w którym mogłyby się spotykać, oraz stale dążą  

do tego, by samorząd stworzył im warunki do wsparcia obsługi księgowej. Dociekał, czy 

przedstawiciele Urzędu Miasta dostrzegają taką konieczność. 

Radny Grzegorz Obłękowski poparł przedmówcę, wskazując, że wsparcie księgowe oraz 

zapewnienie lokalu dla organizacji samorządowych byłoby wyjściem naprzeciw ich potrzebom  

i przyniosłoby korzyści dla mieszkańców miasta. Wyraził również swoje poparcie dla przedłożonego 

programu. 

Pani Wiesława Wardziak odniosła się do propozycji radnych. Podkreśliła, że organizacje 

pozarządowe mogą w ofertach zapisywać m.in. działania związane z obsługą księgowości i w ten sposób 

pozyskiwać środki na ten cel.  

Radny Grzegorz Obłękowski wskazał, że oszczędniej dla organizacji byłoby, gdyby nie musiały 

wszystkie wpisywać w kosztorys opłat za obsługę księgową, a zamiast tego warto byłoby znaleźć formułę 

pomocy dla organizacji – np. podobną do bezpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców powiatu. 

Radna Grażyna Stefańska zapytała, czy spółka AQUA – jako spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością – może nieodpłatnie udostępniać swoje pomieszczenia organizacjom 

pozarządowym. Dodała, że w jej opinii AQUA ponosi koszty, choć powinna zarabiać.  

Radna Elżbieta Wrońska stwierdziła, że jeśli jest możliwość udostępnienia sali w obiekcie 

należącym do Miasta na rzecz niskobudżetowej imprezy organizowanej przez stowarzyszenie, to takie 

udostępnienie powinno się odbywać nieodpłatnie, ku dobru społeczeństwa. 

Radny Grzegorz Obłękowski zwrócił uwagę, że w kompetencjach Rady Miasta nie leży 

decydowanie o tym, czy pomieszczenia w obiektach spółki AQUA mogą być udostępniane nieodpłatnie.  

W związku z brakiem zgłoszeń kolejnych mówców przeprowadzono głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2019. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli projekt 

18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.  
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa  

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2019: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy 

Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, radna 

Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radna Teresa Lefelt, radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.3. 

Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 rok przedstawiła pani Wiesława Wardziak, Dyrektor Wydziału Zdrowia  

i Spraw Społecznych. 

Rady Jerzy Naziębło zwrócił uwagę na zjawisko przemocy w rodzinie, dociekając, jaka jest jego 

tendencja oraz ile przypadków trafia do Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przemocy, a także jak można 

przeciwstawiać się temu zjawisku. 

Radny Ryszard Mirgos zwrócił uwagę na dane ujęte w jednej z tabel przedłożonych radnym, 

zgodnie z którymi wzrosła liczba wykrytych przypadków spożywania alkoholu w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. Rozważał, czy wzrosła liczba osób spożywających alkohol, czy też wykrywalność 

tego działania. 

Pani Wiesława Wardziak odniosła się do tematu przemocy w rodzinie, wskazując, że większą 

wiedzę na ten temat ma Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wspomniała, że według jej 

wiedzy poziom przemocy nie ulega zmianie, zaś Miasto dofinansowuje program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, obecnie realizowany przez Fundację Św. Michała Archanioła. Zadeklarowała 

gotowość przygotowania bardziej szczegółowych danych na posiedzenie merytorycznej komisji RMŻ. 

W związku z brakiem zgłoszeń kolejnych mówców przeprowadzono głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

poparli projekt. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2019 rok: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 
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„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Jerzy Naziębło. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Radny Jerzy Naziębło zgłosił, że zaszła pomyłka, w wyniku której oddał głos nie tak, jak chciał. 

Przewodniczący Rady Miasta zdecydował o reasumpcji głosowania, w wyniku której projekt uchwały 

uzyskał poparcie wszystkich radnych obecnych na sali. 

Wyniki powtórnego głosowania nad projektem uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.4. 

Projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok 

przedstawiła pani Wiesława Wardziak, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radny Artur Pietruszewski odniósł się do wyników ankiet przeprowadzonych wśród uczniów 

żyrardowskich szkół. Zwrócił uwagę na fakt, że wyniki mogą być niewiarygodne, i stwierdził,  

że konieczne jest dogłębne zbadanie tematu. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przypomniał, że diagnozy są opracowywane cyklicznie co kilka 

lat. Rozważał możliwość wprowadzenia zmian w ich metodologii, zwrócił uwagę również  

na zwiększenie dostępu do używek. Zwrócił się z prośbą, by przed przystąpieniem do oceny programu 

odnieść się do bieżących potrzeb. Przypomniał także o wnioskach zgłaszanych przez organizacje 

pozarządowe w roku minionym a dotyczących m.in. pomocy przy rozliczeniach, jak również 

zaapelował, by wyjść naprzeciw oczekiwaniom organizacji i na bazie uchwalanych programów 

podjąć szeroką współpracę. 

Radny Ryszard Mirgos odniósł się do tematu dopalaczy, pytając, czy w Żyrardowie wystąpiły 

zatrucia tymi substancjami. 

Pani Wiesława Wardziak poinformowała, że przeprowadzane wśród młodzieży badania  

są opracowane przez specjalistów, a także odniosła się do ich wyników, podkreślając, że można  

je analizować w porównaniu do innych miast w Polsce. Dodała, że w mieście jest tendencja spadkowa, 

jeśli chodzi o sięganie przez młodzież po narkotyki, wskazując na korzystny wpływ warsztatów 

prowadzonych w szkołach oraz innych działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe. 
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Radny Józef Kapusta nawiązał do poruszonego wcześniej tematu przemocy w rodzinie. Odniósł 

się do kwestii terminologicznych oraz związanych z diagnozą i zwalczaniem tego problemu społecznego 

w określonych środowiskach. 

Radny Jerzy Naziębło odniósł się do wypowiedzi przedmówcy, podkreślając, że przemoc 

zawsze należy napiętnować. 

W związku z brakiem zgłoszeń kolejnych mówców przeprowadzono głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 

rok. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2019 rok: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.5. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania ze Skweru inż. Władysława 

Srzednickiego w Żyrardowie przedstawił pan Przemysław Kopiec, Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska. Wspomniał również o autopoprawce związanej z umieszczeniem 

regulaminów na tablicy informacyjnej umieszczonej w widocznym miejscu skweru. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania ze Skweru inż. Władysława Srzednickiego  

w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania ze Skweru inż. 

Władysława Srzednickiego w Żyrardowie 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 
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Ad II.6. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa: radny Ryszard 

Mirgos, radny Sylwester Osiński, radny Marek Treliński, radny Arkadiusz Rzepecki, radna Grażyna 

Stefańska, radny Józef Kapusta. 

Radny Sylwester Osiński wnioskował o przerwę w obradach. Przewodniczący Ryszard Mirgos 

ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad do zaprezentowanej wcześniej listy radnych dołączono radną Żanetę 

Wesołowską, która wyraziła wolę pracy w Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych 

RMŻ. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych przeprowadzono głosowanie nad zgłoszonymi 

kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli 

przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych 

Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 
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Ad II.7. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Żyrardowa: radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Robert Latek, radny Sylwester Osiński, 

radny Marek Treliński, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Jarosław Gejcyg, radny Jerzy Naziębło. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.9. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa: radna 

Elżbieta Wrońska, radna Gabriela Polańska, radna Żaneta Wesołowska, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Anna Maria Kozłowska, radny Jerzy Naziębło, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska. 
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Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.8. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa: radna Anna Maria Kozłowska, 

radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radny Arkadiusz Sowa, radny Krzysztof 

Skrobisz, radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radny Artur Pietruszewski. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

poparli przedłożoną listę kandydatów 18 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 18 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

W związku z krótkotrwałą awarią sprzętu do głosowania dwóch radnych Przewodniczący Rady 

Ryszard Mirgos zaproponował reasumpcję głosowania. Przed przystąpieniem do reasumpcji wolę pracy 

w komisji zadeklarowała radna Teresa Lefelt, którą włączono do odczytanej wcześniej listy. W związku 

z brakiem zgłoszeń innych mówców przeprowadzono powtórne głosowanie nad zgłoszonymi 

kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożoną listę 

kandydatów 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami (reasumpcja): 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

20 radnych, którzy poparli przedłożoną listę kandydatów 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej Rady Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 
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Ad II.10. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa: radny Mateusz Nalej, radny Krzysztof 

Skrobisz, radna Edyta Lubańska, radna Żaneta Wesołowska, radny Sławomir Wardziak. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, 

którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.11. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa: 

radny Robert Latek, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Sowa, radny Sławomir Wardziak, radny 

Artur Pietruszewski. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 
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głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Handlu  

i Usług Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.12. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa: radny Robert Latek, radny 

Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska, radny Józef Kapusta, radny Mateusz Nalej, radny Krzysztof 

Skrobisz. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 
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radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji ds. Samorządów Mieszkańców Rady Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos ogłosił pięciominutową przerwę. 

 

Ad II.9. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos poinformował, że radna Żaneta 

Wesołowska zadeklarowała wolę rezygnację z prac w Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych Rady Miasta Żyrardowa w związku z faktem, że Statut Miasta Żyrardowa uniemożliwia 

jej pracę w czterech komisjach. 

Wobec powyższego koniczne okazało się ponowne poddanie pod głosowanie projektu uchwały  

w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta 

Żyrardowa. Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos ponownie przedstawił listę radnych, którzy 

zadeklarowali wolę pracy w ww. Komisji: radna Elżbieta Wrońska, radna Gabriela Polańska, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Anna Maria Kozłowska, radny Jerzy Naziębło, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 
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Wyniki ponownego głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

Przeprowadzono ponowne głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania 

stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki ponownego głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.10. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Kapusta poinformował, że radny Sławomir Wardziak 

zadeklarował wolę rezygnacji z prac w Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa w związku  

z faktem, że ze względu na charakter pracy nie będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniach tej komisji. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa: radny Mateusz Nalej, radny Krzysztof 

Skrobisz, radna Edyta Lubańska, radna Żaneta Wesołowska. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

ponowne głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

20 radnych, którzy jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki ponownego głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 
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radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono ponowne głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania 

stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki ponownego głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.13. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę pracy 

w Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa: radny Krzysztof Skrobisz, radna Anna Maria Kozłowska, 

radna Grażyna Stefańska, radna Teresa Lefelt, radna Gabriela Polańska, radny Sylwester Osiński. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 
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Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad II.14. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił listę radnych, którzy zadeklarowali wolę 

pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa: radny Jarosław Gejcyg, radny 

Sławomir Wardziak, radny Artur Pietruszewski, radna Edyta Lubańska, radny Arkadiusz Rzepecki. 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos zaproponował głosowanie nad składem komisji 

blokiem. W związku z brakiem głosów przeciwnych oraz z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono 

głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy 

jednogłośnie poparli przedłożoną listę kandydatów. 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, 

radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania stałej 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

20 radnych, którzy jednogłośnie poparli projekt. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny 

Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Sylwester Osiński, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 
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Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, 

radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas posiedzenia: radny Marek Treliński. 

 

Ad III. Informacje 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos przedstawił informację w sprawie podmiotów,  

w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności lub praca społecznie użyteczna.  

Radny Jarosław Gejcyg zaapelował o przesłanie ww. informacji drogą mailową. 

Ad IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

 Nie zgłoszono żadnych wniosków, interpelacji ani zapytań. 

Ad V. Wolne wnioski 

Mieszkaniec Żyrardowa złożył zebranym życzenia świąteczne. Zwrócił się również  

do radnych, apelując o przyjęcie uchwały zakazującej użycia środków pirotechnicznych. 

Argumentował, że takie działanie okaże się korzystne dla zwierząt i osób starszych. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta Żyrardowa, poinformował, że podczas 

organizowanego przez Miasto powitania Nowego Roku 2019 zorganizowany będzie pokaz laserowy, zaś przez 

kolejny rok zbierane będą opinie mieszkańców odnośnie do zastąpienia pirotechniki pokazami laserowymi. 

Radny Ryszard Mirgos wskazał, że Straż Miejska nie byłaby w stanie wyegzekwować zakazu, 

gdyby takowy został wprowadzony. Uznał, że istotniejsze jest kształtowanie postaw społecznych. 

Mieszkaniec Żyrardowa złożył zebranym życzenia świąteczne, w których wspomniał m.in.  

o tym, że zamieszkiwana przez niego kamienica została przeznaczona do wyburzenia. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przypominał, że w przywołanej kamienicy miał się odbywać 

remont. Prosił o informację odnośnie do ewentualnych planów wyburzenia budynku. 

Przewodniczący Ryszard Mirgos założył zebranym życzenia świąteczne oraz poprosił radnych  

o pozostanie na sali w związku z koniecznością wyboru przewodniczących poszczególnych Komisji RMŻ. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za przybycie oraz owocne dyskusje. Obrady III Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte  

o godz. 19.40. 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5085,2018-r?tresc=51078 

 

Protokół sporządziła: Dorota Rdest 
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